
1 

 

Palīgs E-pieteikšanās sistēmas lietotājam 

sadaļā „E-iesniegumi”  
ELFLA 2014.-2020. plānošanas perioda pasākumam  

“Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un meža 

dzīvotspējas uzlabošanā” 
 

 

Saturs 

 

 

KĀ ATVĒRT SADAĻU E-IESNIEGUMI? ...................................................................................................... 2 

KĀ IZVEIDOT PROJEKTA E-IESNIEGUMU? ............................................................................................. 3 

PROJEKTA E-IESNIEGUMA IEVADES VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA ..................................................... 5 

KĀDA IR PROJEKTA E-IESNIEGUMA UZBŪVE ? .................................................................................... 6 

E-IESNIEGUMA AIZPILDĪŠANA PA SADAĻĀM ........................................................................................ 6 

PROJEKTA E-IESNIEGUMA TITULLAPAS AIZPILDĪŠANA  VISPĀRĪGĀ DAĻA .......................................................... 6 

 

PROJEKTA E-IESNIEGUMA A DAĻAS IEVADE  INFORMĀCIJA PAR ATBALSTA PRETENDENTU ............................... 7 

 

PROJEKTA E-IESNIEGUMA B DAĻAS IEVADE  INFORMĀCIJA PAR PROJEKTU ........................................................ 9 

 
Sadaļa - B1 Informācija par projektu ............................................................................................................... 9 

 
Sadaļa - B2 Projekta izmaksas........................................................................................................................ 10 

 
Sadaļa - B3 Rindošanas kritēriju pašnovērtējums .......................................................................................... 11 

 
PROJEKTA E-IESNIEGUMA D DAĻAS IEVADE ......................................................................................................... 12 

 

KĀ PĀRBAUDĪT UN IESNIEGT  E-IESNIEGUMU? .................................................................................. 13 

KĀ LABOT KLIENTA INFORMĀCIJU A DAĻĀ ? .................................................................................... 15 

 



2 

 

Kā atvērt sadaļu E-iesniegumi? 
 

Noslēdzot līgumu ar Lauku atbalsta dienestu (LAD) klientam tiem piešķirts lietotājvārds 

un parole.  

Lai pieslēgtos EPS, klientam jāievada savs lietotājvārds (8 zīmes) un parole. Klients var 

pieslēgties arī  izmantojot eParakstu, eID  vai interneta bankas paroli.  

 
 

Lai pieslēgtos E-pieteikšanās sistēmas sadaļai E-iesniegumi, izvēlieties sadaļu 

Projektveidīgie pasākumi Projektu iesniegumi 
 

  

 



3 

 

 

Iznirstošajā izvēlnē izvēlieties sadaļu E-dokumenti  

 
 

un pēc pogas  <Izveidot jaunu> nospiešanas atveras sadaļa SVARĪGI . 

 

Pirms projekta E-iesnieguma ievades Jums ir iespēja iepazīties ar noderīgu informāciju sadaļā 

„SVARĪGI!” 

 

 
 

Kā izveidot projekta E-iesniegumu? 
 

Pēc pieslēgšanās sistēmai un veiksmīgas sadaļas E-iesniegumi atrašanas var uzsākt 

projekta E-iesnieguma ievadi. 

Lai izveidotu projekta E-iesniegumu, izvēlaties pogu  <Izveidot jaunu iesniegumu 

(A008)>.  
Minētās pogas par iesnieguma izveidošanu konkrētam pasākumam ir pieejamas tad, kad 

LAD ir izsludinājis kārtu uz projektu pieņemšanu ELFLA pasākumos (ja uz pasākumu nav 

izludināta projektu pieņemšana, tad šādas pogas par iesniegumu izveidošanu nav pieejamas). 

 



4 

 

Izvēloties, piemēram, pogu <Izveidot jaunu iesniegumu (A008)>, tiks izveidots 

projekta iesniegums jaunajam Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

pasākumam “Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un meža dzīvotspējas uzlabošanā” 

Tiks atvērts neaizpildīts projekta E-iesniegums, kā arī parādīsies paziņojums, ka 

„Projekta iesniegums veiksmīgi izveidots!” 

Vienlaikus ir vēlams iepazīties ar Metodiskajiem norādījumiem projektu iesniegumu 

aizpildīšanai. 

 
 

Projekta e-iesniegums ir sadalīts pa atsevišķām sadaļām, kas ir apzīmētas ar lielajiem 

alfabēta burtiem un ir nosauktas atbilstoši izsludinātajiem Ministru kabineta noteikumiem, kas 

attiecas uz šo pasākumu.   

 

 

 
 

Jau izveidotu E-iesniegumu ir iespējams labot, skatīt, kopēt un dzēst, piespiežot attiecīgo pogu 

<Labot>, <Skatīt>, <Kopēt> vai <Dzēst>. 

 

 



5 

 

 
 

Projekta E-iesnieguma ievades vispārīgā informācija 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

!!! Šķirklis „Iesniegt LAD” būs aktīvs attiecīgā pasākuma projekta iesnieguma pieņemšanas laikā 

saskaņā ar Latvijas Vēstnesī publicēto informāciju. 

 

E-iesnieguma navigācija 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

!!! Piespiežot pogu <Saglabāt> vai <Saglabāt un turpināt> E-iesnieguma augšējā malā 

parādīsies paziņojums „Ieraksts veiksmīgi saglabāts” 

Šķirklis kurā pašreiz 

atrodaties tiek iezīmēts 

oranzā krāsā 

 

Šķirklis 

konkrētajā 

brīdī Jūsu E-

iesniegumā ir 

aktīvs un tiek 

iezīmēts zaļā 

krāsā 

 

 

Poga <Saglabāt> saglabās 

šķirklī ievadīto informāciju 

Poga <Saglabāt un turpināt> 

saglabās šķirklī ievadīto 

informāciju un dos Jums iespēju 

pāriet uz nākamo pieejamo E-

iesnieguma šķirkli 

 

Poga <Atpakaļ> 

dos Jums iespēju 

pāriet uz 

iepriekšējo 

pieejamo E-

iesnieguma šķirkli 
 



6 

 

 
 

                                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

Kāda ir projekta E-iesnieguma uzbūve ? 
 

Projekta E-iesniegums EPS sastāv no šādiem šķirkļiem: 

Titullapa   Vispārīgā daļa 

A daļa  Informācija par atbalsta pretendentu 

B daļa  Informācija par projektu 

B1 Informācija par projektu 

B2 Projekta izmaksas 

B3 Rindošanas kritēriju pašnovērtējums 

D daļa  Pavaddokumenti 

Projekta pārskats 

Iesniegt LAD 

 

!!! Projekta E-iesnieguma veidlapa E-pieteikšanās sistēmā ir atbilstoša projekta iesniegumam 

papīra formātā. 
 

 

! Informāciju projekta E-iesniegumā jāaizpilda secīgi,  jo tabulas savstarpēji ir saistītas, lai 

varētu automātiski atspoguļot saistītu informāciju. Tālāk aplūkosim e-iesnieguma aizpildīšanu 

atbilstoši katrai sadaļai.  

E-iesnieguma aizpildīšana pa sadaļām 

Projekta E-iesnieguma Titullapas aizpildīšana  Vispārīgā daļa 

 

Titullapā jāizvēlas atbilstošais apakšpasākums uz kuru, vēlas pieteikties, kā arī jānorāda 

vispārīga informācija par atbalsta pretendentu un projektu. 

 

!!! Svarīgi ir pareizi izvēlēties pareizo apakšpasākuma numuru, jo šī informācija vēlāk vairs nav 

maināma. 
 

 

 

Poga <Dzēst> dos 

Jums iespēju dzēst 

ierakstus 

Poga <Atvērt> 

dos Jums iespēju 

atvērt ierakstu 

Poga <Pievienot> 

dos Jums iespēju 

pievienot jaunu 

ierakstu 

 

Poga <Aizvērt> 

dos Jums iespēju 

aizvērt ierakstu 



7 

 

 
 

  
!!! Projekta nosaukumam paredzētas 500 zīmes 

Norāda informāciju par projekta īstenošanas vietu – izvēlas atbilstoši „Jā” vai „Nē”, ja izvēlas 

apstiprinošu atbildi, tad manuāli jāaizpilda detalizēta informācija par adresi. 

 
 

Sadaļas beigās izvēlamies pogu <Saglabāt> vai <Saglabāt un turpināt>. 

Projekta E-iesnieguma A daļas ievade  Informācija par atbalsta pretendentu 

 

A daļu veido informācija par atbalsta pretendentu.  Tās aizpildīšana ir atkarīga no izvēlētās 

aktivitātes projekta titullapā – A008.01; A008.04 vai A008.05: 

A.1. Atbalsta pretendenta zeme (ha) tabulu aizpilda, norādot informācija par atbalsta 

pretendenta īpašumā esošo zemi. 



8 

 

 
Aizpilda A.2. Atbalsta pretendentu raksturojošie rādītāji tabulu – pretendentu 

raksturojošos rādītājus, norādot informāciju par to vai atbalsta pretendents ir meža īpašnieku 

biedrības biedrs, vai tam ir augstāko vai vidējo speciālo mežsaimniecisko izglītību apliecinošs 

dokuments, kā arī vai atbalstāmajai platībai ir ilgtspējīgas meža apsaimniekošanas sertifikāts. 

 

 

 
 

A.3.tabulā norāda informāciju par to vai atbalsta pretendents līdz projekta iesnieguma 

iesniegšanas brīdim ir saņēmis publisko finansējumu un/vai ir iesniedzis projekta iesniegumu 

citiem Eiropas Savienības fondu un valsts un pašvaldības finansētajos investīcijas pasākumos. 

Ja atbilde ir “Jā”, tad attiecīgi tālāk pilda A3.1. tabulu norādot informāciju par īstenotajiem 

projektiem uz saņemto finansējumu. Ja atbilde ir “Nē”, tad A.3.1 tabula nav jāaizpilda. 

 

 
 Ja nepieciešams, A sadaļas beigās iespējams aizpildīt piezīmes – tekstam paredzētas 

2500 rakstu zīmes. 

 
 

A sadaļas beigās izvēlas pogu <Saglabāt> vai <Saglabāt un turpināt>, lai pārietu uz 

B daļu,  vai <Atpakaļ> , ja vēlas atgriezties titullapā.   



9 

 

 

Projekta E-iesnieguma B daļas ievade  Informācija par projektu 

 

B daļa ir sadalīta vairākos posmos, lai atvieglotu  tās aizpildīšanu un pārvietošanos no vienas 

tabulas uz otru: 

B1 Informācija par projektu; 

B2 Projekta izmaksas; 

B3 Rindošanas kritēriju pašnovērtējums. 

 

 
 

B daļa ir aizpildāma secīgi pa posmiem.  

Sadaļa - B1 Informācija par projektu 

 

B.1. Projekta mērķis tabulā apraksta projekta mērķi un projektā plānotās darbības (katram 

teksta laukam paredzētas 2500 rakstu zīmes). 

Ar “Jā” vai “Nē” norāda vai veicamo darbību rezultātā audzes koku skaits kādā no nogabaliem 

tiks samazināts par vismaz 500 kokiem uz hektāru. 

 
 

B.2.Investīciju rezultātā sasniedzamais mērķis un tā ieguldījums LAP mērķa virzienos un 

horizontālajās prioritātēs tabulā jāatzīmē sasniedzamais mērķis atkarībā no sākumā izvēlētās 

aktivitātes – ativitātei A008.01  un A008.05 izvēlas mērķi 5E, bet aktivitātei A008.04 – mērķi 

4A. 

 
B.3. Projekta īstenošanas vieta tabulā ievada datus par  projekta īstenošanas vietas novadu, 

pagastu, norāda īpašuma nosaukumu un kadastra numuru, kā arī platību (ha) un MAAPP 

numuru. 

 



10 

 

 
Ar labajā pusē esošo „+” zīmi pēc nepieciešamības var pievienot rindiņu, ar „x” izdzēst 

rindiņu.  

 

B.3.1 tabulā norāda mežu ieaudzēšanas platību un ieguldījumus meža ekosistēmu noturības un 

ekoloģiskās vērtības uzlabošanai 

 
Sadaļas beigās izvēlas pogu <Saglabāt> vai <Saglabāt un turpināt>, lai pārietu uz B2 sadaļu,  

vai <Atpakaļ> , ja vēlas atgriezties.   

 

Sadaļa – B2  Projekta izmaksas 

 

Sadaļa ietver B.4 Projekta iesnieguma kopējās un attiecināmās izmaksas tabulu . 

Norāda tāmes pozīciju, izvēlētos no klasifikatora vajadzīgo darbību atbilstoši 

klasifikācijai, norāda vienību skaitu. Atbilstoši noteiktajai cenai par vienību (vērtība redzama 

atbilstoši iestatījumiemun nav jāvada manuāli) un ievadītajam vienību skaitam, tiek automātiski 

aprēķinātas attiecināmās izmaksas. 

Izmanojot zaļo bultu  “ ” atver apakštabulu, kurā obligāti jānorāda maksājumu 

pieprasījumu iesniegšanas laiks, attiecināmās izmaksas un atbalsta intensitāte, %. Attiecīgi 

sistēma aprēķina publisko un privāto finansējuma daļu automātiski.  

 

 



11 

 

 

B.4 tabulas beigās pēc datu saglabāšanas, sistēma automātiski summē kopā visas norādītās 

attiecināmās izmaksas. 

    
 

Sadaļas beigās izvēlas pogu <Saglabāt> vai <Saglabāt un turpināt>, lai pārietu uz 

B.3.sadaļu,  vai <Atpakaļ> , ja vēlas atgriezties. 

Sadaļa – B3 Rindošanas kritēriju pašnovērtējums 

 

Ietver tabulu B.5.1. Rindošanas kritēriju pašnovērtējums aktivitātei  A008.01 vai 

B.5.2.Rindošanas kritēriju pašnovērtējums aktivitātei  A008.05.  

Norāda punktu skaita pamatojumu īsumā un punktu skaitu. 

Pēc saglabāšanas punkti tiek automātiski saskaitīti. Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz 

atbalstu, ir 30 punkti 

 

 

 
 

Sadaļas beigās izvēlas pogu <Saglabāt> vai <Saglabāt un turpināt>, lai pārietu uz D.daļu vai 

<Atpakaļ> , ja vēlas atgriezties.  



12 

 

Projekta E-iesnieguma D daļas ievade 

 

D daļa veido pievienojamo dokumentu saraksts, kur atbilstoši katram dokumentu veidam 

iespējams ieladēt dokumenta datni: 

 

 
 

 

!!! Ja kaut kādu iemeslu dēļ nav iespējams pievienot dokumentu, tad to var atnest personīgi vai 

nosūtīt pa pastu Lauku atbalsta dienestam. 

 
 

 
 

 

 

 

 

Projekta E-iesnieguma D daļā pievienotajiem dokumentiem 

jāizmanto šādi standartpaplašinājumi: DOC, DOCX, EDOC, XLS, 

XLSX, PDF, JPG, GIF, TIFF, BMP, utt. 

http://www.lad.gov.lv/lv/par-mums/klientu-apkalposana/


13 

 

Kā pārbaudīt un iesniegt E-iesniegumu? 
 

Pēc D sadaļas aizpildīšanas un pogas <Turpināt> uz ekrāna redzams projekta pārskats 

un <Pārbaudīt> poga, līdz ar to sistēma pārbauda vai projekts ir pareizi aizpildīts un norāda 

kļūdas, gadījumā, ja projekts ir nepilnīgi vai kļūdaini aizpildīts 

  

 
 

 

!!! Piespiežot pogu <Pārbaudīt> E-iesnieguma augšējā malā parādīsies paziņojums: 

Ja E-iesniegumā kļūdu nebūs, tad „Projekta E-iesniegums ir pareizi aizpildīts” 

 

 
 

 

Ja E-iesniegumā ir pieļautas kļūdas vai nav aizpildīts kāds no obligāti aizpildāmiem laukiem, tad 

„Kļūdas” 

 

 
 

 

 

 

 

Ja projekts ir pareizi aizpildīts un kļūdu nav, tad pēc pogas <Iesniegt LAD> parādīsies 

atbalsta pretendenta deklarācija, kurā jāieliek apliecinājuma ķeksis par to, ka sniegtā 

informacija ir patiesa un jāievada LAD klienta numurs (8 zīmes). 

 

Pēc datu ievades, lai iesniegtu projektu LAD, jāpielieto poga <Iesniegt LAD>. 

Piespiežot pogu <Labot> Jums būs iespējams attiecīgo lauku 

izlabot. 



14 

 

 

 
 

 

Kad projekts ir iesniegts LAD,  uz ekrāna redzams paziņojums “E-iesniegums 

veiksmīgi iesniegts!”  

 

 E-Projektu iesniegumu sarkastā arī redzams iesniegšanas datums un laiks, tāpat arī 

iesniegums statuss no “Izveidots” mainās uz “Iesniegts”. 

 

 
 

 

 

 



15 

 

Kā labot klienta informāciju A daļā ? 
 

A daļas šķirklī Vispārīgā daļa informācija automātiski tiek lejupielādēta no Lauku atbalsta 

dienesta Klientu reģistra. 

!!! Izlabotā informācija nākošajā dienā atspoguļosies E-iesnieguma titullapā pie projekta 

iesnieguma informācijas. 

 

!!! Par jebkurām citām izmaiņām ir jāpaziņo divu nedēļu laikā pēc izmaiņu rašanās, iesniedzot 

attiecīgo veidlapu Lauku atbalsta dienestā 

 

Izvēloties šķirkli Klienta informācija Jums nepieciešamības gadījumā ir iespēja labot telefona, 

mobilā telefona un faksa numuru, kā arī e-pasta adresi.  

 
 

 
 

 

 

 

 

Tukšajā ailē ievadiet atbilstošo informāciju un spiediet pogu <Apstiprināt>  

Parādīsies paziņojums „Vai tiešām vēlaties saglabāt izmaiņas?” 

 

 
 

Ja ievadīto informāciju vēlaties atcelt, tad spiediet pogu <Atcelt>  

Parādīsies paziņojums „Vai tiešām vēlaties atcelt izmaiņas?” 

 

 

 

 

 

Lai labotu informāciju spiediet pogu <Labot>   

 

http://www.lad.gov.lv/lv/jauniem-lauku-uznemejiem/klut-par-lad-klientu/


16 

 

Pielikums 

Projekta izdrukas paraugs 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

Lapa 1 no 8 

 

 



17 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapa 2 no 8 

 



18 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Lapa 3 no 8 

 



19 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapa 4 o 8  

 

 

 



20 

 

 
 

 

 

 

 

 

Lapa 5 no 8 

 

 



21 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapa 6 no 8 

 

 

 

 



22 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapa 7 no 8 



23 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lapa 8 no 8  


